３福保感防第１７１８号

令 和 ３ 年 １ ０ 月 ４ 日

小金井市長 殿

  東京都知事

（公印省略）

自宅療養者等に対する支援活動のための新型コロナウイルス感染症

陽性者の個人情報の提供の開始について

日頃から、都の感染症対策に御協力いただき厚くお礼申し上げます。

今般は、標記の件に係る同意書及び「保有個人情報の目的外提供の依頼について」（以下

「依頼書」という。）を提出いただき、ありがとうございました。

提出いただいた同意書及び依頼書の内容から、感染症の予防及び感染症の患者に対する医療

に関する法律（平成１０年法律第１１４号）第４４条の３第６項の規定による、自宅療養者等

に対する支援を実施することが確認できたため、下記により、都が保有する情報を提供いたし

ます。

なお、令和３年９月１６日付３福保感防第１５６８号別紙「東京都から提供する新型コロナ

ウイルス感染症患者等に関する個人情報の取扱いについて」第４の２にあるとおり、当該情報

の第三者への提供にあたっては、都の事前承諾が必要となりますので、個人情報の適切な取扱

いに十分ご留意いただきますようお願いいたします。

記

１ 情報提供の開始日

令和３年１０月５日（火）

２ 提供する情報

提供日前日の報道発表による御自治体居住の「自宅療養者」及び「入院・療養等調整中」

の新型コロナウイルス感染症陽性者の情報

（データ項目等は、別紙１「市町村への提供データ一覧」のとおり。）

３ 提供方法

「Smooth File」上に、当日午前９時までにデータをアップロードいたします。

（詳細は、別紙２「Smooth File におけるデータ取得方法」のとおり）

※ ログインＩＤ及び初期パスワードは、９月１７日付事務連絡「Smooth Fileのログイ

ン等について」を参照願います。

※ データは、土日祝を含めて毎日提供いたします。

４ その他

個々の患者の療養状況に関する問合せは、管轄の保健所にお願いいたします。

担当）東京都福祉保健局感染症対策部防疫・情報管理課

  ＜同意書及び依頼書に関すること＞ 情報管理担当 原田・影山、防疫担当 阿部

直通：０３－５３２０－７６５９、－４０８８

  ＜情報提供に関すること＞保健所連携支援担当 本間・山崎

直通：０３－５３２０－６２９９、－５９８８